



### ریزش مجدد لیر ترکیه

پس از تصمیمات جدید ارزی بانک مرکزی ترکیه، ارزش لیر باز هم کاهش یافت. به گزارش احوال، بانک مرکزی ترکیه در دستورالعمل جدیدی از بانک‌های این کشور خواست تا اجاری برخی از قراردادهای خرید ارز خود را به تعویق بیندازند. این تصمیم که موجب افزایش نگرانی‌ها از تشدید کنترل مقام پولی ترکیه بر سرمایه‌شده، ارزش لیر در برابر بسیاری از همتایانش را کاهش داد.

در معاملات دیروز صرافی‌های استانبول هر دلار با ۰/۸ درصد افزایش به ازای ۶/۰۶ لیر مبادله شد تا زین لیر در برابر دلار از ابتدای امسال تاکنون به بیش از ۱۳ درصد برسد. همچنین هر یورو به ازای ۶/۷۶۹۳ لیر و هر پوند به ازای ۷/۷۱۲۸ لیر مبادله شد. چارلز رابرتسون، کارشناس مسائل اقتصاد جهانی در مؤسسه «نئاناس کپی‌تال» در تویییت نوشت: دستورالعمل جدید احتمالاً به افزایش تقاضای خرید ارز منجر خواهد شد، چراکه خریداران این احتمال را می‌دهند که محدودیت زمانی از یک روز به یک هفته یا یک ماه افزایش پیدا کند. سرمایه‌گذاران در ترکیه ساختاری در نظام ارزی و بانکی این کشور به‌ویژه در خصوص مشکل وام‌های معوق و ترازنامه‌ها هستند. بحران ارزی ترکیه باعث شده است تا بسیاری از شرکت‌های بزرگ و بانک‌های این کشور برای باز پرداخت بدهی‌های خارجی خود با مشکلات جدی مواجه شوند.

### تحریم‌های امریکا علیه خط لوله گازی روسیه

وزیر انرژی امریکا انتظار دارد امریکا به زودی تحریم‌هایی علیه شرکت‌هایی که در پروژه خط لوله نورد استریم ۲ روسیه مشارکت دارند، تصویب کند. به گزارش ایسنا، روسیه می‌خواهد پیش از اینکه قرارداد ترانزیت با اوکراین منقضی شود، این خط لوله که قرار است گاز روسیه را به آلمان برساند تکمیل شود. هر گونه تحریم‌های امریکا که پیمانکاران را وادار کند پروژه ساخت خط لوله نورد استریم ۲ را ترک کنند ممکن است آغاز فعالیت این خط لوله را به تأخیر بیندازد و روسیه را وادار کند به استفاده از مسیر ترانزیتی اوکراین ادامه دهد. امریکا همواره مخالف خط لوله نورد استریم ۲ و حامی اوکراین در اختلافاتش با روسیه بوده است.

شایلین هاینس، دبیر مطبوعاتی وزارت انرژی امریکا به «اس‌اند‌پی گلوبال پلاتس» گفت: نظر ریک پری، وزیر انرژی این است که کنگره درباره لایحه تحریم خط لوله نورد استریم ۲ تهدید تحریم‌های لایحه برای قانونی شدن روی میز رئیس‌جمهور قرار می‌گیرد. ریک پری که برای شرکت در مراسم تحلیف رئیس‌جمهور جدید اوکراین به این کشور رفته بود، در کی‌یف به خبرنگاران اظهار کرده بود: سنای امریکا لایحه تحریم نورد استریم ۲ را تصویب خواهد کرد و مجلس نمایندگان آن را تأیید می‌کند و دونالد ترامپ نیز این لایحه را امضا خواهد کرد. وی درباره مسائل انرژی با نخست‌وزیر اوکراین گفت‌وگو کرد و در این دیدار تأکید کرد: امریکا با ساخت نورد استریم ۲ مخالف بوده است.

این پروژه خط لوله گازی ۱۱ میلیارد دلاری به مسافت هزار و ۲۲۲ کیلومتر از مسیر دریای بالتیک از میادین گازی روسیه تا آلمان امتداد پیدا می‌کند و بسیاری زمینی در اوکراین، لهستان و بلاروس را دربر می‌زند. این پروژه ظرفیت سالانه ۵۵ میلیارد متر مکعب خط لوله «نورد استریم ۲» فعلی را دو برابر خواهد کرد و انتظار می‌رود تا پایان سال جاری عملیاتی شود. اگرچه ترامپ بابت سیاسی کردن این خط لوله آماج انتقاد قرار گرفته است، اما رؤسای جمهور سابق امریکا شامل باراک اوباما و جورج دبلیو بوش نیز به دلیل نگرانی‌های امنیتی با این خط لوله مخالف بودند. واشنگتن‌کین این خط لوله را یک تهدید امنیتی می‌داند و مدعی است به روسیه این فرصت را می‌دهد تا تجهیزات شوند زیر دریایی مانند دستگاه‌های استراق سمع را در دریای بالتیک نصب کند.

اگر امریکا تهدید خود را عملی کرده و تحریم‌های خود را تصویب کند، شرکت‌هایی که ممکن است هدف این تحریم‌ها قرار بگیرند شامل شل، وینتر شال، بونی‌بر، پراو ام‌وی و انژی هستند که شریک گاز پروم در نورد استریم ۲ به شمار می‌رود.



### تبعات جنگ تعرفه‌های چین و امریکا

فروشگاه زنجیره‌ای والمارت امریکا که بزرگ‌ترین فروشگاه زنجیره‌ای در جهان محسوب می‌شود اعلام کرده که به دلیل جنگ تجاری با چین قیمت کالاهای مصرفی وارداتی از چین برای مصرف امریکا به زودی افزایش می‌یابد. به گزارش رویترز، شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای والمارت امریکا که به فروش اجناس با قیمت پایین شهره است اعلام کرده که این قیمت‌ها به دلیل جنگ تجاری با چین به زودی افزایش می‌یابد. این شرکت که بزرگ‌ترین فروشگاه زنجیره‌ای جهان محسوب می‌شود اعلام کرده که به زودی قیمت کالاهایی که از چین وارد می‌شود افزایش خواهد یافت. اقدام هفته گذشته دولت امریکا در اعمال تعرفه بر واردات ۲۰۰ میلیارد دلار کالا از چین دلیل اصلی بالا رفتن قیمت اجناس والمارت اعلام شده است که البته این مسئله شامل هزاران قلم کالا در امریکا خواهد شد. دونالد ترامپ همچنین تهدید کرده است که اعمال تعرفه را به همه کالاهای وارداتی از چین تعمیم خواهد داد.

ناندینا یوز، کارشناس تجاری می‌گوید: ترامپ بارها گفته که چین هزینه این تعرفه‌ها را پرداخت خواهد کرد، اما براساس بیانیه والمارت، کاملاً مشخص است که واقعیت اینگونه نیست و این اقدام در واقع مالیات بستن بر مصرف‌کنندگان امریکایی است و این تعرفه‌ها به بالا رفتن قیمت منجر خواهند شد و این مردم و شرکت‌های امریکایی هستند که باید هزینه آن را بپردازند. البته والمارت که بزرگ‌ترین واردکننده قیمت‌ها به والمارت ختم نمی‌شود، چراکه شرکت فروشگاه‌های زنجیره‌ای میسین نیز اعلام کرده که داستان اعمال این تعرفه‌ها فروش میلمان این فروشگاه‌ها را تحت تأثیر منفی قرار داده و اگر امریکا اعمال تعرفه را به تمام کالاهای وارداتی از چین تعمیم دهد فروش تجهیزات تزئینی جانبی و پوشاک این فروشگاه‌ها نیز آسیب خواهد دید.

### گزارش «جوان» از لزوم بازنگری جدی در بودجه

# دولت به صندوق دریافت و پرداخت حقوق فرو کاسته شده است!

**بسیاری از مفاسد اقتصادی، اعم از حقوق‌های نجومی، استخدام‌های خارج از قاعده، فساد و رانت در همین شرکت‌های دولتی به وقوع پیوسته است که با اصلاح ساختار بودجه باید وضعیت این شرکت‌ها نیز تعیین تکلیف شود**



طرح: کیوان وارثی ایشا

نمی‌شود، تمرکز کرد. به‌عنوان مثال امروز وضعیت وصول مالیات از درآمدهای اتفاقی مشخص نیست. همچنین سال ۹۷ که با شوک ارزی مواجه شدیم باید تکلیف درآمدهای یادآورده ناشی از افزایش قیمت ارز، افزایش قیمت خودرو، مسکن، طلا و سکه مشخص شود. به اعتقاد بنده با اصلاح ساختار بودجه تکلیف این درآمدهای یادآورده هم مشخص می‌شود. به عبارت ساده‌تر یکی از محورهای مهم اصلاح ساختار بودجه استفاده از اهرم مالیات بر عایدی سرمایه می‌باشد که با این ابزار می‌توان علاوه بر ایجاد عدالت مالیاتی، کسری بودجه دولت را هم جبران کرد.

#### ۳ محور اصلی اصلاح ساختار بودجه

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس وابستگی بودجه عمومی به نفت، مالیات و یارانه‌ها را سه محور اصلی اصلاح ساختار بودجه اعلام کرد و گفت: ساختار بودجه را به نحوی اصلاح خواهیم کرد که اثر تحریم نفتی در اقتصاد ایران امسال به حداقل ممکن و در سال‌های آینده به صفر برسد.

محمدرضا پورابراهیمی با بیان اینکه ظرفیت اقتصاد ایران نشان داده که دستیابی به این هدف امکانپذیر است، افزود: البته به این مفهوم نیست که نفت را نفروشیم، ما حتی اگر حجم درآمدهای نفتی را در بودجه به صفر برسانیم به اندازه نیاز از سهممان در بازار جهانی نفت خواهیم فروخت.

وی گفت: در خصوص موضوع مالیات‌ها نیز تغییرات اساسی در دستور کار قرار گرفته، همچنین در خصوص موضوع یارانه‌های موجود در کشور چه نقدی و غیرنقدی و چه پنهان و غیرپنهان که حجم عظیمی در اقتصاد کشور است ضرورت ساماندهی وجود دارد که این موضوع هم در دستور کار است. البته این اقدامات در حالی انجام می‌شود که همه تعهدات به محرومان و اقشار آسیب‌پذیر به وقت خودباقی خواهد بود. اگرچه تعهدات در این حوزه نیز زمانمندساماندهی است.

مهاظور که این کارشناسان به آن اشاره دارند امروز نیاز اصلی کشور بر این است تا تمام نیروی کارشناسی قوه‌مقننه و مجری به جای تمرکز بر طرح‌هایی مانند تفکیک وزارت بازرگانی از وزارت صمت بر محور کسب درآمد‌های جدید و البته کاهش هزینه‌های غیرضرور باشد.

#### مدیران اضافی و چند شغله را کم کنید

یک کارشناس اقتصادی در این‌باره با اشاره به اینکه تنها در سال ۹۸ حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان از منابع عمومی به صندوق‌های بازنشستگی مختلف تزیق خواهد شد، گفت: باید این صندوق‌ها به دور از تعارفات معمول و منافع کوتاه‌مدت برخی نمایندگان مجلس و صاحب‌منصبان نسبت به لغام‌شدن شرکت‌های کوچک و زیان‌ده که اتفاقاً بیشترین هزینه‌هایشان مدیران ناکارآمد و سفارشی است در دستور کار قرار گیرد. وی با تعمیم دادن این وضعیت درباره شرکت‌های دولتی و شبه‌دولتی به‌خصوص در حوزه شرکت‌های اقتصادی زیرمجموعه دولت افزود: هیچ دلیلی ندارد که یک نفر در چندین هیئت مدیره مشغول به کار باشد، در حالی که اکثر این شرکت‌ها زیان‌ده هستند. چرا باید دهها مدیر در شرکت ایران خودرو چند شغله باشند! مدبرانی در دستگاه‌های دولتی و نیمه‌دولتی با چند شغل مدیریتی صدها میلیون تومان حقوق و مزایا بگیرند؟

این کارشناس اقتصادی تأکید می‌کند: اکنون زمان تصمیمات سخت است و نباید تنها تمرکز بدنه کارشناسی در بحث و جدل درباره تصمیمات را معطوف به نحوه توزیع یارانه‌ها کرد. وی تأکید کرد در بازنگری بودجه باید برای این موضوع مهم که کارشناسان مالیات باید گرفت وقت بسیاری گذاشت، زیرافزاران مالیاتی اتفاق‌همان جایی هستند که گرانی‌ها را استفاده از رانت‌های دولتی رقم زداند.

#### تعیین تکلیف سفته‌بازان

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام نیز با اشاره به محورهای اصلی اصلاح ساختار بودجه، جندی پیش گفته بود برای کاهش وابستگی بودجه به نفت و افزایش سهم درآمدهای مالیاتی باید برنامه وصول مالیات از درآمدهای یادآورده سفته‌بازان در اصلاح ساختار بودجه لحاظ شود. غلامرضا مصباحی مقدم با بیان اینکه منظور اصلی اصلاح ساختار بودجه تر از شدن واقعی درآمدها و هزینه‌های دولت است، گفت: متأسفانه دولت‌ها برای جبران کسری بودجه ایجاد شده به دیال‌مدل‌های مختلف استقراض، اعم از انتشار اوراق و... می‌روند که این موضوع در بلندمدت اثرات نامطلوبی روی بخش‌های مختلف اقتصاد خواهد گذاشت. وی با اشاره به اینکه کاهش وابستگی به درآمدهای نفتی از سال‌ها پیش مطرح بوده است، گفت: زمانی اصلاح ساختار بودجه به معنای واقعی انجام شده که اثر درآمد حاصل از درآمد نفتی در بودجه به صفر رسیده باشد. به عقیده بنده ظرف چهار تا پنج سال با لحاظ کردن یک برنامه اصلاحی می‌توان به حد صفر رفت. درآمد حاصل از فروش نفت در بودجه دست یافت.

#### مالیات بر عایدی سرمایه حلقه مفقوده

مصباحی مقدم ادامه داد: از سوی دیگر باید برای جبران هزینه‌های مالیاتی که به خاطر خلأقانونی وصول

سال‌های متمادی به‌خصوص در سنوات اخیر با کسری بودجه قابل توجه مواجه شویم. به‌نظر می‌رسد توان اداره کشور با بودجه‌ریزی مبتنی بر نفت وجود ندارد اما تنها در مواقعی با بحرانی مثل تحریم مواجه می‌شویم که این اولویت مدنظر قرار می‌گیرد.

این کارشناس اقتصادی با بیان اینکه یکی از محورهای ضروری اصلاح بودجه، بحث تغییر ساختار بودجه‌ریزی شرکت‌های دولتی است، گفت: ۷۰ درصد بودجه کل کشور به شرکت‌های دولتی اختصاص پیدا می‌کند که نحوه هزینه‌کرد در این شرکت‌ها شفاف نیست. وی افزود: بسیاری از مفاسد اقتصادی، اعم از حقوق‌های نجومی، استخدام‌های خارج از قاعده، فساد و رانت در همین شرکت‌های دولتی به‌وقوع پیوسته است که با اصلاح ساختار بودجه باید وضعیت این شرکت‌ها نیز تعیین تکلیف شود.

به گفته شقایق شهری، بسیاری از شرکت‌های دولتی در ۱۰ سال اخیر به سمت زیان‌دهی حرکت کرده‌اند و به جای اینکه انداز و حجم دولت و شرکت‌های دولتی کاهش پیدا کند یک روند صعودی را طی کرده‌اند.

«دولت با صندوق دریافت و پرداخت؟» این اقتصاددان با بیان اینکه حدود ۸۰ درصد بودجه و درآمد صرف بر پرداخت حقوق و هزینه‌های جاری می‌شود، گفت: متأسفانه سهم هزینه‌های عمرانی در بودجه کشور ناچیز بوده و حتی در تخصیص‌ها نیز میزان پرداخت‌های عمرانی با کاهش روبه‌رو می‌شود. شقایق شهری با ابراز اینکه در آینده با صفر شدن پرداخت‌های عمرانی، بودجه و دولت تنها به صندوق برنامه اصلاح ساختار بودجه، شفافیت در نحوه هزینه‌های شرکت‌های دولتی برای پایان دادن به فساد این مجموعه‌هاست.

وی در گفت‌وگو با تسنیم، با بیان اینکه سهم مالیات از بودجه عمومی دولت حدود ۳۰ درصد و این نسبت برای سایر کشورها حدود ۷۰ درصد است، گفت: نسبت پایین سهم مالیات به سایر درآمدهای دولتی یکی از معضلات تاریخی بودجه‌ریزی در ایران بوده است. شقایق ابراز کرد: حدود ۳۵ درصد از منابع بودجه از طریق درآمدهای نفتی و مابقی نیز از طریق انتشار انواع اوراق تأمین می‌شود. این رویه باعث شده است در

هیچ دلیلی ندارد که یک نفر در چندین هیئت مدیره مشغول به کار باشد، در حالی که اکثر این شرکت‌ها زیان‌ده هستند. چرا باید دهها مدیر در شرکت ایران خودرو چند شغله باشند یا مدبرانی در دستگاه‌های دولتی و نیمه‌دولتی با چند شغل مدیریتی صدها میلیون تومان حقوق و مزایا بگیرند؟

### گزارش ۲

## معاون وزیر کشاورزی: کالایی ۶ ماهه دپو شده است و هرگز غافلگیر نمی‌شویم

خودکفایی در تولید این کالای اساسی تکرار می‌شود. شیرزاد ادامه داد: در پی بازندگی‌های اخیر مراتع ما شرایط بسیار خوبی دارند، به نحوی که در ۱۵ سال گذشته بی نظیر است و این به معنی تأمین علوفه مورد نیاز دام‌ها برای تولید ششیر و گوشت در سطح مناسب است.

معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به شکل‌گیری بازار تهاثر مرزی با کشورهای منطقه، این امر را راهکاری

معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به دیوی شش ماهه کالاهای اساسی گفت: به دلیل تجربه‌های قبلی هیچ چیز ما را در شرایط بحران غافلگیر نخواهد کرد و شرایط تاب‌آوری برای گذر از هر بحرانی را داریم. افزایش قیمت کالاهای اساسی در ماه‌های اخیر باعث ایجاد شایعاتی مبنی بر کمبود کالا و عدم پیش‌بینی دولت از میزان مصرف و ذخیره‌سازی شد. هر چند که مسئولان مربوطه دلیل افزایش قیمت‌ها را دلایل باری و افزایش قیمت مواد اولیه اعلام کردند، اما به دلیل ضعف در سیستم توزیع، نظارتی و بازرسی، روزه‌ها شاهد کاهش عرضه کالا و افزایش قیمت‌ها بودیم.

به گفته وزیر جهاد کشاورزی دشمنان خارجی همه ظرفیت‌ها و توانمندی‌های خود را در جهان و در عرصه بین‌الملل به کار گرفتند و اگر مسأله دام جنگ‌روانی آنها گرفتار نشویم مشکلی برای عبور از این بحران نخواهیم داشت. حجتی می‌گوید: مشکلات اقتصادی آنطور که در فضاهای مجازی و رسانه‌های بیگانه جلوه می‌دهند، نیست. بنیه اقتصادی کشور فوق‌العاده‌قوی‌تر

از هر زمان دیگر است ما باید خودمان را باور کنیم و توانمندی‌های کشور را ببیناسیم. در این خصوص مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران درباره آمادگی کشور برای مقابله با شرایط بحران در بخش کشاورزی و غلاتخبر داد و گفت: در حال حاضر ما شرایط تابا‌آوری برای گذر از هر بحرانی را داریم. ذخایر راهبردی کالاهای اساسی ما وضعیت مطلوبی دارد و



### تالار شیشه‌ای

نام شرکت	قیمت یابانی	تغییر قیمت
لوله‌وماشین‌سازی ایران	۸۸۹۹	۵۳
گروه دارویی برکت	۷۶۵	۳۸
نیرو ترانس	۷۸۷۵	۳۷۵
لنت‌ترمز ایران	۲۱۲۷۲	۱۰۲۲
صنایع چوشک‌بازید	۱۲۱۰۷	۶۷۱
نورد و قطعات فولادی	۱۳۸۵۸	۵۹
توسعه و رفاهی آبادگران ایران	۲۸۳۹	۱۳۵
بانک اقتصادنوین	۲۲۰۶	۲۰۰
سیمان اسفهان	۱۱۱۶۷	۵۳۱
صنایع کاغذسازی کاوه	۵۲۴۸	۶۵۹
مونوژن	۱۴۵۷۸	۲۹
قدنیشابور	۹۹۸۵	۲۷۴
فولادامیر کبیر کاشان	۱۳۳۲۱	۳۳۲
پهنوش ایران	۸۴۳۶	۲۰۰
سازپوش	۲۸۲۹۵	۱۳۲۱
شیمی دارویی داروپخش	۲۳۲۷	۲۲۳
پارس دارو	۱۰۹۳۱	۵۱۲
شیرسازپوش‌هیکام‌خراسان	۸۵۲۰	۳۸۸
پارس خزر	۲۶۷۰۰	۱۲۵۵
معادن املاخ ایران	۳۸۵۰۳	۱۸۰۵
گسترش صنایع و خدمات کشاورزی	۷۹۹۹۱	۳۷۲
پاکسان	۹۵۱۶۴	۲۴۵
تایبادت‌خاورمیانه	۵۵۰۳	۲۵۷
سیمان ارتا دیپل	۱۱۳۲۷	۵۳۲
سرمایه‌گذاری صنعت نفت	۲۸۹۸	۳۳۲
داروسازی اسوه	۷۶۴۱	۳۵۶
قداصفهان	۲۱۲۰۰	۹۹۴
سیمان بهیمان	۲۹۹۵	۱۸۶۹
شه‌دایران	۷۹۴۶	۳۶۷
چرخشکر	۲۳۵۴	۱۱۲
مدیریت صنعت شونیده ت.ص. بهشهر	۸۸۱۸	۲۰۶
داروسازی فارس	۱۲۳۶۵	۵۹
ذغال‌سنگ‌کنگن طیس	۱۰۶۵۸	۲۹۰
کشت‌وصنعت‌پایدر	۸۶۵۹	۳۹۸
بیمه دانا	۳۱۰۸	۱۴۲
داروسازی زاگرس فارمدپارس	۳۰۹۳	۱۶۲
صنایع شیمیایی سینا	۱۳۱۴۸	۱۰۵۶
افتت	۲۳۱۲	۳۳۲
ملی کشت و صنعت و دامپروری پارس	۱۲۶۳۷	۵۷۳
ایران تایر	۹۶۶۴	۲۳۸
سرمایه‌گذاری بوعلی	۱۲۲۴	۹۶
داروسازی هراوی	۳۰۷۸	۱۳۹
پارس مینو	۴۱۷۱	۱۸۸
قدرت‌ستان	۱۷۰۷	۳۲۰
گلدانش	۸۳۸۰	۳۷۶
پتروشیمی خارک	۴۸۲۵۰	۲۳۲۵
سرمایه‌گذاری ساختمان ایران	۵۱۵۳	۳۲۱
گل‌گوزان	۲۳۳۵۲	۱۰۰۱
مهندسی تصویر ماشین	۳۵۴۲	۱۷۶
لیونیک ایران	۱۲۶۰	۵۶
شکر شاهرود	۲۹۳۳	۲۱۷
سرمایه‌گذاری مسکن	۱۲۵۲	۵۵
ایران دارو	۳۳۹۰	۱۵۳
سرمایه‌گذاری ملی ایران	۳۸۷۸	۱۶۱
سرمایه‌گذاری پارس نوشه	۲۶۹۱	۲۰۲
عمران توسعه فارس	۲۱۶۴	۹۲
سرمایه‌های صنعتی ارکان	۵۵۲۲	۲۸۲
داروسازی جابرین حیاح	۵۰۲۰	۲۱۷
پارس الکتریک	۹۱۰۹	۳۹۳
کارخانجات تولیدی شیشه‌سازی	۴۱۸۲	۱۸۰
کتک‌فرد ایپانیم	۲۳۳۴	۹۰
سیمکارستان	۳۳۵۹	۱۰۶
دارویی لیمان	۶۰۲۲	۱۳۲
الیزیرادو	۳۹۷۵	۲۸۸
سجیان دارو	۵۷۲۷	۲۲۲
ماک‌کارتین	۵۰۸۶	۲۱۶
رشته‌گری تراکتورسازی ایران	۷۱۶۴	۳۰۴
معادن دماوند	۲۴۹۸۸	۱۸۷۵
فیروزان	۱۸۷۱	۱۸۷
بانک کارآفرین	۱۹۲۰	۸۲
گروه دارویی برکت	۲۰۲۶	۷۴
کارخانجات قدن‌قدریین	۱۲۱۷۳	۲۹۸
سرمایه‌گذاری دارویی نامین	۹۴۲۴	۳۸۶
سرمایه‌گذاری صنایع پتروشیمی	۲۸۳۳	۱۱۵
لینیات پتاک	۳۵۲۷	۱۴۲
حامل و نقل پتروشیمی (سهامی عام)	۳۹۰۳	۱۵۷
بورس‌ارزاق‌بهدار تهران	۸۸۵۱	۳۶۰
نیروفاک	۱۱۹۳۳	۲۷۲
صنعتی بهشهر	۵۱۳۵	۲۰۵
ماشین‌سازی دی‌وهر که	۲۷۸۲	۱۱۱
سرمایه‌گذاری صنعت معدن	۱۸۱۱	۷۲
گروه صنعتی سعادت	۹۶۷۲	۳۶۵
سیمناژوزستان	۶۲۰۳	۲۸۸
سرمایه‌گذاری کافولاد (هلدینگ)	۲۳۴۳	۸۹
سیمان تروپ	۲۷۰۳	۱۷۹
کیپادور	۵۱۲۹	۱۹۵
گروه صنعتی پوتان	۱۴۴۱۷	۵۲۱
داروسازی اکسیر	۱۲۴۸۳	۲۸۰
گروه صنایع بهشهر ایران	۱۹۷۲	۳۳
کاوش پارس	۹۲۱۹	۳۷
کنترل‌خوردگی‌کنین‌کو	۵۴۲۸	۲۱۹
پشم‌شیشه‌ایران	۹۲۳۶	۳۳۶
کشاورزی و دامپروری مگسال	۶۶۱۷	۳۲۰
کویر تایر	۶۰۹۰	۲۱۶
داروسازی امین	۴۴۵۱	۱۵۶
صنعتی معدنات	۵۰۳۳	۱۵۷
سامان‌گستر اسفهان	۴۹۱۶	۱۷۱
دشت‌سفراب	۳۵۴۲۲	۱۵۷۲
قدن‌وشت	۸۹۵۵	۳۱۰
بورس‌کارپایران	۱۳۵۰۷	۲۶۲
نوسازی و ساختمان تهران	۱۰۵۸	۳۶
آسپال	۱۵۰۴۶	۵۱۱
سرمایه‌سازی ایران	۴۰۶۶	۱۵۶
لامیران	۱۹۶۲۷	۶۶۶
بییمه‌اسیا	۳۰۱۰	۹۸
سرمایه‌گذاری شاهد	۱۳۱۵	۲۴
صنایع خاکی چینی ایران	۱۷۳۰۴	۵۷۸
تراکتورسازی ایران	۳۱۱۸	۱۰۴
صنایع آذوقه	۱۲۶۷	۲۲
بین‌المللی توسعه‌ساخت‌ها	۱۵۹۹	۵۳
فرسازپخش	۳۳۹۹۶	۱۰۹۳
لایران‌ارزاق‌وروس‌دی‌دکتر عبیدی	۳۲۱۱	۷۳
لینیات پتاک	۸۳۰۸	۲۷۲
فروسلیس ایران	۱۵۷۷	۵۱
سرمایه‌گذاری بهمن	۶۶۷۴	۲۰۹
گروهینا (سهامی‌عام)	۱۳۷۰۸	۴۴۱
شهد	۶۴۳۳	۱۹۵
ایران‌ساتا‌پارو رابر	۸۹۹۳	۳۳۸
تولید مواد غذایی داروپخش	۶۹۳۳	۳۳۸
مونوژن‌سازان تراکتورسازی ایران	۳۳۹۰	۱۳۹
بیمه‌دانت	۳۵۳۳	۱۱۱
ایران‌رقام	۴۰۲۲۲	۱۲۵
قطعات اتومبیل ایران	۱۸۱۲	۵۶
تراکتورسازی ایران	۵۷۱۲	۱۷۲
صنایع آذوقه	۳۲۲۲	۸۷
شیشه‌وآز	۵۵۷۸	۱۶۳
دارویی، کارک	۱۳۰۹۷	۳۸۹
سیمان کارمان	۳۳۶۲	۱۰۶
سرمایه‌گذاری مسکن شمال شرق	۱۲۶۲	۳۷
بین‌المللی محصولات پارس	۵۳۰۱	۱۵۱
توسعه صنایع بهشهر (هلدینگ)	۲۹۹۱	۸۳
سرمایه‌گذاری صنعت بیمه	۴۶۴۲	۱۲۸
حفاظی شمال	۳۹۵۵	۱۰۹
تولید-محور-خردو	۴۶۴۳	۱۲۲
صنایع شیمیایی فارس	۳۳۴۸	۹۹
داروپخش (هلدینگ)	۱۸۹۴	۲۹۹
گروه صنعتی پارس	۵۲۰۷	۱۳۷
قدن‌تات‌خراسان	۶۰۰۶	۱۶۴
قدن‌کاشان	۱۸۰۷۳	۶۳
سرمایه‌گذاری نوک‌نوکران ایرانیان	۱۳۰۲۲	۳۳
کشت‌وصنعت‌کوپن چین	۱۸۹۴۰	۳۷۸
بیسکویت‌کرجی	۷۸۹۳	۱۹۹
محورسازان ایران خردو	۱۶۲۱	۲۰
پگاه‌آذربایجان غربی	۳۳۹۵	۷۸
تولیدی کاشان کسرام	۳۳۹۵	۸۳
کرین ایران	۱۸۶۷۸	۳۳۸
سیمان خزر	۳۵۱۷	۸۰
خدمات‌انفورماتیک	۱۳۳۹۳	۳